
 

Stránka 1 z 2 
 

Č.j.: 090570/2019/KUSK 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“ 

nebo „Zákon“) 
 
 

Zadavatel: 

Středočeský kraj 

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČO: 70891095 

zastoupen: Martinem Hermanem, radním pro oblast investic 

a veřejných zakázek 

Zástupce zadavatele: 

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o.  

IČO: 024 76 649 

se sídlem: Vlastina 602/23, Severní Předměstí, 323 00 Plzeň 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu 

v Plzni pod sp. zn. C 29293 

Veřejná zakázka: 

II/112 Struhařov rekonstrukce, Část 2: II/112 Struhařov, 

rekonstrukce silnice  

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v 

otevřeném řízení dle § 52 písm. b) Zákona 

 

1. Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem části 2 veřejné zakázky měla být rekonstrukce pozemní komunikace, tj. silnice II/112 – 

provozní staničení km 6,70 - 9,48. Součástí předmětu plnění části 2 veřejné zakázky měla dále být 

rekonstrukce tří mostů: ev. č. 112-007, 112-009, 112-010. 

2. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

Zadavatel v čl. 4 zadávací dokumentace stanovil, že předpokládaná hodnota části 2 veřejné zakázky 

ve výši 70.793.980,- Kč bez DPH je stanovena jako limitní hodnota a nejvýše přípustná nabídková 

cena s tím, že nabídka s vyšší nabídkovou cenou bude vyřazena, resp. účastník zadávacího řízení 

vyloučen z účasti v zadávacím řízení.  

Ve lhůtě pro podání nabídek, tj. do 29. 3. 2019, do 11:00 hodin, obdržel zadavatel pro tuto část 2 

veřejné zakázky toliko nabídku jednoho účastníka, společnosti B E S s.r.o., IČO: 43792553, se sídlem 

Benešov, Sukova 625, PSČ 25601. Nabídková cena tohoto účastníka však shora uvedenou limitní 

hodnotu a nejvýše přípustnou nabídkovou cenu překročila, pročež byl tento účastník na základě 

rozhodnutí zadavatele ze dne 8. 4. 2019 z účasti v zadávacím řízení dle ust. § 48 odst. 2 písm. a) 

Zákona vyloučen. 

Uvedenému účastníkovi zanikla účast v zadávacím řízení dne 23. 4. 2019, přičemž k tomuto dni byl 

tedy naplněn důvod ust. § 127 odst. 1 Zákona, kdy po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím 

řízení není žádný účastník zadávacího řízení. Z tohoto důvodu tedy zadavatel rozhodl tak, jak je 

uvedeno výše.  

 



 

Stránka 2 z 2 
 

3. Druh zadávacího řízení: 

Otevřené podlimitní zadávací řízení dle ust. § 52 písm. b) Zákona na zadání podlimitní veřejné 

zakázky na stavební práce.  

4. Označení účastníků zadávacího řízení: 

Ve lhůtě pro podání nabídek, tj. do 23. 11. 2018 do 13:00 hodin obdržel zadavatel celkem 1 nabídku: 

společnosti B E S s.r.o., IČO: 43792553, se sídlem Benešov, Sukova 625, PSČ 25601 

5. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 

Zadavatel vyloučil společnost B E S s.r.o., IČO: 43792553, se sídlem Benešov, Sukova 625, PSČ 

25601, a to z následujícího důvodu: 

Zadavatel v čl. 4 zadávací dokumentace stanovil, že předpokládaná hodnota části 2 veřejné zakázky 

ve výši 70.793.980,- Kč bez DPH je stanovena jako limitní hodnota a nejvýše přípustná nabídková 

cena s tím, že nabídka s vyšší nabídkovou cenou bude vyřazena, resp. účastník zadávacího řízení 

vyloučen z účasti v zadávacím řízení.  

Ve lhůtě pro podání nabídek, tj. do 29. 3. 2019, do 11:00 hodin, obdržel zadavatel pro tuto část 2 

veřejné zakázky toliko nabídku jednoho účastníka, společnosti B E S s.r.o., IČO: 43792553, se sídlem 

Benešov, Sukova 625, PSČ 25601. Nabídková cena tohoto účastníka však shora uvedenou limitní 

hodnotu a nejvýše přípustnou nabídkovou cenu překročila, pročež byl tento účastník na základě 

rozhodnutí zadavatele ze dne 8. 4. 2019 z účasti v zadávacím řízení dle ust. § 48 odst. 2 písm. a) 

Zákona vyloučen. 

Uvedenému účastníkovi zanikla účast v zadávacím řízení dne 23. 4. 2019  

6. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil pro podání nabídek a další komunikaci použití 

elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.kr-stredocesky.cz/.  

7. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření: 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

Ostatní, v této písemné zprávě neuvedené položky ust. § 217 Zákona, jsou pro daný druh a režim 
veřejné zakázky nerelevantní, či nebyly ze strany zadavatele v rámci zadávacího řízení aplikovány, 
a to zejména z důvodu zrušení zadávacího řízení dle ust. § 127 odst. 1 Zákona.  

Zadavatel uveřejnil oznámení ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. veřejné zakázky Z2018-035809. 

 

V Praze 

 

 

                                             

Martin Herman 

radní pro oblast investic a veřejných zakázek 

 

 


		2019-07-03T12:13:32+0200
	Martin Herman 9d45880607a1276e079362929554480ac71a09fe




